1

证券代码：002278   证券简称：神开股份   公告编号：2024-003

上海神开石油化工装备股份有限公司

关于持股 5%以上股东增持股份超过 1%的补充公告

上海神开石油化工装备股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年2月1日披

露了《关于持股5%以上股东增持股份超过1%的公告》（公告编号2024-002）。

公司董事长李芳英女士基于对公司内在价值的认可和未来发展前景的坚定

信心，为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，

更好地支持公司持续、稳定、健康发展，切实履行创始股东的社会责任，于2024

年1月31日通过深圳证券交易所集中竞价交易系统，以自有资金增持公司股份

5,000,000股，占公司总股本的1.37%。

现对李芳英女士及其一致行动人赵树荣先生、赵心怡女士持有公司股份的情

况分别列示补充披露如下：

本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

李芳英持有股份 21,253,140  5.84% 26,253,140  7.21%

其中：无限售条件股份 5,313,285  1.46% 6,563,285  1.80%

有限售条件股份 15,939,855  4.38% 19,689,855  5.41%

赵树荣持有股份 9,822,775  2.7% 9,822,775  2.7%

其中：无限售条件股份 9,822,775  2.7% 9,822,775  2.7%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

  2

赵心怡持有股份 7,315,085  2.01% 7,315,085  2.01%

其中：无限售条件股份 1,828,771  0.50% 1,828,771  0.50%

有限售条件股份 5,486,314  1.51% 5,486,314  1.51%

合计持有股份 38,391,000  10.55% 43,391,000  11.92%

其中：无限售条件股份 16,964,831  4.66% 18,214,831  5.01%

有限售条件股份 21,426,169  5.89% 25,176,169  6.92%

注：1．上述李芳英女士及赵心怡女士持有的有限售条件股份均系其高管锁定股；

2．若相关合计数比例与各分项比例之和不相等，系由四舍五入造成。

除上述补充内容外，《关于持股5%以上股东增持股份超过1%的公告》（公

告编号2024-002）的其他内容不变。

特此公告。

上海神开石油化工装备股份有限公司

董事会

2024年2月2日